

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNIICH
Janusz Skoczek „SKOJAN” Przedsiębiorstwo Usługowo - Transportowe
Wersja dla uczniów i dzieci

Wspólnie z naszymi kierowcami i opiekunkami chcemy zapewnić Ci bezpieczeństwo w trakcie przejazdu autobusem. Poniżej przygotowaliśmy dla Ciebie przydatne informacje, na temat przyjętych przez nas Standardów Ochrony Małoletnich, aby przejazdy oraz organizowane wycieczki były dla Ciebie bezpieczne.

Przyjęte przez nas Standardy **określają obowiązki kierowców i osób dorosłych sprawujących nad Wami opiekę** oraz Wasze obowiązki w czasie przewozu bądź wycieczek i wypoczynku.

Osoby dorosłe w tym kierowcy i opiekunowie w stosunku do Was powinni odnosić się z szacunkiem i poszanowaniem Waszych praw, dóbr osobistych i godności. Ten sam obowiązek macie także Wy w stosunku do osób dorosłych i innych współuczestników przewozu bądź wycieczki. Nie wolno stosować siły fizycznej ani przemocy psychicznej, np. używać wulgaryzmów, ośmieszać, upokarzać, poniżać, stosować groźb, straszyć, lekceważyć, zawstydząć.

Kierowcy, opiekunowie i inni pracownicy Janusz Skoczek „SKOJAN” Przedsiębiorstwo Usługowo - Transportowe powinni unikać z Wami kontaktu fizycznego, chyba że potrzebujecie pomocy. W trosce o Wasze dobro i w celu zapewnienia bezpieczeństwa, kierowcy i opiekunowie podczas kontaktu z Wami są zobowiązani do zadbania o Wasz komfort i godność. Z każdym problemem możesz zgłosić się do opiekuna lub kierowcy, który każdego z Was powinien wysłuchać oraz poszukać z Tobą najlepszego sposobu na rozwiązanie zaistniałego problemu.

Telefony komórkowe oraz inny sprzęt elektroniczny posiadasz na własną odpowiedzialność i za zgodą rodziców/opiekunów prawnych. Pamiętaj żeby korzystając z telefonu lub innego urządzenia elektronicznego nie przeszkadzać innym w trakcie jazdy. Nagrywanie dźwięku oraz wykonywanie zdjęć za pomocą telefonów lub innych urządzeń elektronicznych jest możliwe jedynie za wyraźną zgodą osoby nagrywanej, filmowanej lub fotografowanej.

Jeśli doświadczysz krzywdy od innego dziecka/ucznia lub osoby dorosłej lub zauważysz, że inne dziecko/uczeń jest krzywdzone zgłoś to kierowcy lub opiekunowi, a on podejmie właściwe działania. Jeżeli doświadczysz krzywdy od naszego kierowcy lub opiekuna naszej firmy zgłoś to naszemu pracownikowi dostępnemu pod nr telefonu: 734 495 718.

Po wyjaśnieniu okoliczności i ustaleniu rodzaju zachowań przemocowych wobec Ciebie, wysłuchaniu wyjaśnień sprawy przemocy, pracownik podejmie stosowne działania: poinformuje o tym fakcie rodziców lub policję.

Jeżeli znasz osobę, która potrzebuje pomocy lub sam znajdujesz się w trudnej sytuacji możesz zwrócić się o pomoc pod następującymi numerami telefonów:

- **116111** - Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży
- **800 12 12 12** - Telefon zaufania Rzecznika Praw Dziecka
- lub na numer alarmowy **112**.

Załącznik nr 3 do SOM